
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS 

Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 – Centro CEP: 35.830-000 – 

Jaboticatubas/MG 

 
 

 

 

ERRATA 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 038/2018 

 

 

 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2018 

 

 

A Prefeitura Municipal de Jaboticatubas/MG, em cumprimento ao disposto no 

§ 4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público para 

conhecimento dos interessados, que devido à alteração da planilha 

orçamentária de custo e demais documentos do Projeto Básico da Tomada de 

Preços nº 001/2018, fica remarcada a sessão da referida Tomada de Preços 

para o dia 25 de junho de 2018, às 9 horas. 

 

A data para cadastramento, constante no item 5.2.1 do edital, fica 

prorrogada até 22/06/2018. 

 

A visita técnica, constante na alínea “f” do item 5.3.2 do edital, também 

poderá ser realizada nos dias 19, 20, 21 e 22/06/2018. 

 

A comprovação de Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido, constante na 

alínea “g” do item 5.3.2 do edital, passa a ser igual ou superior a 

R$31.989,78(trinta e um mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta e 

oito centavos), que equivale a 10% (dez por cento) do valor estimado da 

contratação. 

 

 

Prefeitura Municipal de Jaboticatubas, 06 de junho de 2018. 

  

 

 

                              

 

 

Lorena Soares Torres 

Presidente da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


